Тульская область

	муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

От 26.12.2019 г.                                                                         № 6-27
О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 18.12.2018 № 20-5 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района»

В целях стимулирования деятельности старост сельских населенных пунктов и организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Лазаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 18.12.2018 №  20-5 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района» (далее-решение) изменение, дополнив абзацем 2 подпункт 6.9 пункта 6  Приложения к решению в следующего содержания:
«6.9. Выплата материального поощрения старостам сельских населенных пунктов производится администрацией муниципального образования Лазаревское за счет средств бюджета муниципального образования Лазаревское Щекинского района на счета физических лиц – получателей выплат, открытых старостами сельских населенных пунктов в кредитных учреждениях (учреждениях банка) Российской Федерации. Выплаты производятся  в соответствии с предоставленными старостами сельских населенных пунктов в администрацию муниципального образования Щекинский район выписками из банка с реквизитами для перевода денежных средств, копией паспорта, ИНН, СНИЛС, согласием на обработку персональных данных».
В случае выделения средств из бюджета Тульской области в рамках предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Тульской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Тульской области по выплатам на оказание поддержки  старостам сельских населенных пунктов, выплата увеличивается в размере, предусмотренном постановлением правительства Тульской области от 07.10.2019 № 468 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Тульской области на оказание поддержки старостам сельских населенных пунктов.
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения  на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального образования Лазаревское.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяются на правоотношения, возникающие с 01.01.2020.

	Глава муниципального образования

 Лазаревское
 Щекинского района
	     Т.Н. Павликова

Заключение

По результатам проведения антикоррупционной экспертизы на проект решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 18.12.2018 № 20-5 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района» юрисконсультом администрации муниципального образования Лазаревское  Щекинского района    в соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции »,  Порядком  о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района и их проектов, утвержденных решением Собрания депутатов МО Лазаревское Щекинского района от 29.06.2016 года № 8-3, проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 18.12.2018 № 20-5 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
В представленном проекте решения Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 18.12.2018 № 20-5 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района»  коррупциогенные факторы не выявлены.
Юрисконсульт администрации

МО Лазаревское

Щекинского района                                                                    А.А. Зайцева